АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ «ОХИНСКИЙ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21.10.2021 г.                                                                                                               № 670

г. Оха

 В соответствии со ст. 16, 36 Федерального закона РФ от 06.10.2003

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», ст.78 Бюджетного кодекса РФ, с п. 3 постановления

Правительства РФ от 18.09.2020 № 1492 «Об общих требованиях к нормативным

правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим

предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим

лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам –

производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу

О внесении изменений в  Порядок

предоставления и расходования

субсидии юридическим лицам (за

исключением государственных

(муниципальных) учреждений) и

индивидуальным

предпринимателям на возмещение

недополученных доходов, в связи с

наличием нереальной к взысканию

дебиторской задолженности

населения  муниципального

образования городской округ

«Охинский» за жилищно-

коммунальные услуги,

утверждённый постановлением

администрации муниципального

образования городской округ

«Охинский» от 01.08.2017 № 729

некоторых актов Правительства РФ и отдельных положений некоторых актов

Правительства РФ», руководствуясь ст. 9, 42 Устава муниципального

образования городской округ «Охинский» Сахалинской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в  Порядок предоставления и расходования субсидии

юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных)

учреждений) и индивидуальным предпринимателям на возмещение

недополученных доходов, в связи с наличием нереальной к взысканию

дебиторской задолженности населения  муниципального образования городской

округ «Охинский» за жилищно-коммунальные услуги (далее Порядок),

утверждённый постановлением администрации муниципального образования

городской округ «Охинский» от 01.08.2017 № 729, следующие изменения и

дополнения:

1.1. Раздел I Порядка:

1.1.1. в п. 1.7. слова «с приказом финансового управления муниципального

образования городской округ «Охинский» (далее - Финансовое управление) от

02.05.2017 № 63 «Об утверждении типовых форм соглашений (договоров) о

предоставлении субсидий из бюджета муниципального образования городской

округ «Охинский» юридическим лицам (за исключением субсидий

муниципальным учреждениям), индивидуальным предпринимателям,

физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг» заменить словами «с

приказом финансового управления муниципального образования городской

округ «Охинский» (далее - Финансовое управление) об утверждении типовых

форм соглашений (договоров) о предоставлении субсидий из бюджета

муниципального образования городской округ «Охинский» юридическим лицам

(за исключением субсидий муниципальным учреждениям), индивидуальным

предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг.»;

1.1.2. дополнить п. 1.8. следующего содержания:

«1.8. При формировании проекта решения о бюджете (проекта решения о

внесении изменений в решение о бюджете муниципального образования

городской округ «Охинский») сведения о Субсидии размещаются на едином

портале бюджетной системы Российской Федерации в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Сахалинский

нефтяник» и разместить на официальном сайте администрации www.adm-

okha.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя главы муниципального образования городской округ

«Охинский», первого заместителя главы администрации муниципального

образования городской округ «Охинский»  Рычкову Н.А.

И.о. главы муниципального образования

городской округ «Охинский»                                                            Я.А. Захарова